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 همسر موردنظر 
در دسترس نیست

موضوع ازدواج با تغییر در شــیوه های ارتباطی 
در کنار رشــد شــبکه های اجتماعی با سرعت 
سرســام آور در حال جلو زدن از فرهنگ و اصول 
همیشگی جامعه ایران اســت. این تغییر رویکرد 
از حدود 20 سال پیش آغاز شــد؛ یافتن گزینه 
مورد نظر برای ازدواج از خانواده و شیوه سنتی به 
دانشگاه ها، سپس به محیط کار و بعد به آشنایی در 
گروه دوستان منتقل شد و حالا وارد فاز جدیدی 
به نام سایت ها و اپلیکیشن های همسریابی شده 
است. جســت و جو برای یافتن همسر مناسب از 
سال ها پیش در سایت های همسریابی مجاز شروع 
شد و حالا اپلیکیشن های غیرمجاز و خارجی هم 
در دسترس متقاضیان ازدواج قرار دارند اما چقدر 
می شود به این اپلیکیشــن های خارجی اعتماد 
 کرد؟ آیا مورد مناسبی در این گزینه های مجازی

پیدا می شود؟
این گزارش حاصل عضویــت در یکی از اپ های 
خارجی پرطرفدار میان پسران و دختران ایرانی، 
به قصد به دست آوردن اطلاعاتی واقعی از جریان 
حاکم بر این گزینه های همسریابی است. نخستین 
نکته ای که پــس از عضویت در این اپلیکیشــن 
موردتوجه قــرار می گیرد، تغییر نحــوه ارتباط 
اعضاســت. بعد از جنبش »هشــتگ من_هم« 
که برای نشان دادن شــیوع گسترده آزار جنسی 
زنان در جهان مطرح شد، بعضی اپلیکیشن های 
همســریابی رویه معمول خــود را تغییر دادند و 
شــیوه ای جدید را در اپلیکیشن های خود به کار 
گرفتند. بــه این ترتیب تنها خانم هــا می توانند 
شروع کننده ارتباط و پیام باشــند و آقایان باید 
منتظر شــوند تا از طرف خانم ها انتخاب شده و 
مکالمه آغاز شود. خانم ها می توانند تعیین کننده 
میزان و اندازه ارتباط باشند و اگر کسی مزاحمتی 
برایشان ایجاد کرد آن را گزارش و یا شخص مورد 
نظر را بلاک کنند. البته ایــن رویکرد هم باعث 
تغییری در نمایشی بودن اغلب پروفایل ها نشده 
است؛ این اپ همسریابی که مدتی است به شدت 
موردتوجه دختران و پسران ایرانی قرار گرفته، در 
حقیقت فضایی است رقابتی برای نمایش هرچه 
بیشتر دارایی ها و امکانات لاکچری افراد مختلفی 

که در آن عضو می شوند.
در ایــن اپ پســرانی را می بینید کــه در ظاهر 
همه شــان با عکس های لاکچری، لوکیشن های 
بالای شــهر، شــغل ها و تحصیلات عالی حضور 
دارند اما یا به طور کل اعتقــادی به ازدواج ندارند 
و یا اصلا اطلاعاتشــان با واقعیت فاصله ای بسیار 
دارد. خیلی هایشان به قول خودشان فیک هستند 
و اگر ازشــان بپرســید چرا اطلاعات خود را به 
دروغ نوشته اند؟ پاســخ می دهند: »همان کاری 
را کرده ایم که دخترها دلشان می خواهد. دخترها 
دوست دارند تنها با پسرانی ارتباط بگیرند یا ازدواج 
کنند که وضع مالی خوبی دارند.« آن تعداد اندکی 
هم که تصمیمــی جدی بــرای ازدواج دارند، در 
جست و جوی دختری در سطح و اندازه خودشان 
یا حتی بالاتر از خودشان هستند که هزینه های 
سرسام آور اقتصادی تقسیم شود. به قول معروف 
دنبال دختر پولدار می گردند. اما دخترانی هم که 
در این اپ حضور دارند شرایط شان فرقی با پسرها 
ندارد؛ آنها هم تصاویر مشابهی از زندگی نمایشی 
این روز هایشان گذاشــته اند که به گفته همین 

پسران اکثرشان فیک هستند.
پس اگر با همه این توضیحات باز هم می خواهید به 
این اپ ها سر بزنید باید خودتان را برای یک سؤال 
مهم آماده کنید، سؤالی که بدون تردید در شروع 
ارتباط از شما پرسیده می  شــود: »کجای تهران 
زندگی می کنید؟« اگر جایی پایین تر از فرشــته 
و نیاوران باشــید مورد توجه قــرار نمی گیرید و 
باید بدانید که خیلی ها خیلی نامحسوس ناپدید 
می شوند. موضوع قابل توجه دیگر محدوده سنی 
افرادی است که در این اپ عضو شده اند. براساس 
تحقیقاتی که در حوزه خانواده انجام شــده سن 
درســت ازدواج بین 2۵ تا ۳۵ سالگی  است و این 
در حالی اســت که به طور معمول افرادی در این 
اپ ها حضور دارند که از قافله ازدواج و تشــکیل 
خانواده جا مانده اند و حالا در ســن حدود ۳۵ تا 
۴۵ســالگی اندکی به تاریخ انقضای ازدواجشان 

مانده و می خواهند همسر خود را پیدا کنند.
نکته عجیب دیگر حضور بی شمار مرد ان متاهل 
مجردنماســت که امکانات مالی خوبی دارند و با 
مجرد نشان دادن خود به دنبال دوستی و ارتباط 
کوتاه مدت هستند که به گفته خودشان تا بیایی 

دروغ هایشان را متوجه شوی فریب خورده ای.
کافی است کمی جدی باشــید و حرف از رابطه 
جدی بزنید؛ به سرعت تعداد زیادی از گزینه هایی 
که فکر می کردید خیلی مناسب هستند ناپدید 
می شوند. حالا اگر شما به عنوان یک خانم مجرد 
به این امید باشید که شــاید گزینه مناسبی در 
اینجا پیدا شود و با یک تصمیم قاطعانه، به جای 
ســؤال های تکراری در همان ابتــدا اعلام کنید 
که قصد و هدف  تان جدی اســت، خیلی راحت 
پاسخ می دهند: »دنبال شوهری؟ جای اشتباهی 
اومدی...« اصلا کلیــدواژه  »ازدواج« برایشــان 

خنده دار است.
مردانی هم که شاید واقعا برای یک هدف و رابطه 
جدی در این اپ آمده اند بعد از یک مدت به این 
نتیجه می رسند که اگر دروغ سر هم نکنند راه به 

جایی نمی برند.
حالا اگر در این آشــفته بازار قصد یافتن همسر 
مناسب را دارید دور اپلیکیشن های اینچنینی را 
که کم هم نیستند خط بکشــید. این گزارش را 
می توان با همان توصیه تاریخی به انتها رســاند؛ 

گشتم نبود، نگرد نیست.

مهلا داریاننگاه
روزنامه نگار

فروش قلب؛ دروغ بزرگ
نایب رئیس هیأت مدیره انجمن اهدای عضو ایرانیان جزئیات ماجرای اعلام فروش برخی ارگان های حیاتی از فرد زنده را تشریح کرد  

به گفته او، تنها عضوی که می توان از فرد زنده دریافت کرد، »کلیه« و بخشی از »کبد« است

»فروش قلــب، قرنیه، بیضــه و ریه«، این 
آگهی ای  است که در روزهای اخیر به صورت 
یک ویدئو در فضای مجازی دست به دست 
می شود. مردی پشت تلفن، به تماس گیرنده 
می گوید حاضر اســت تمام اعضای بدنش 
را در مقابل پول بفروشــد. قیمت؟ مشخص 
نیست. به اندازه ای که بشود هزینه زندگی 
7نفر تامین شود. خانه دار شوند و سرمایه ای 
فراهم کنند. انتشار این ویدئو اما بازتاب های 
گسترده ای در فضای مجازی داشت و خیلی ها 
مطرح کردن این موضوع را به شرایط اقتصادی 
ارتباط دادند. اما فراتر از این ماجرا، موضوع 
فروش ارگان های حیاتی از سوی افراد زنده 
است. پیش از این هم آگهی های فروش قرنیه، 
خبرساز شده بود؛ اتفاقی که منجر به نابینا 
شدن فرد فروشــنده می شود. متخصصان 
قلب می گویند امکان ندارد فرد زنده ای بتواند 
قلب یا حتی ســایر ارگان های حیاتی اش را 
بفروشد. برخی هم عنوان می کنند که آگهی 
فروش اعضای بدن، یا کلاهبرداری اســت و 
یا برای جلب کمک هــای مالی مردمی. امید 
قبادی، نایب رئیس هیأت مدیره انجمن اهدای 
عضو ایرانیان اســت و درباره آگهی فروش 
اعضای حیاتی، توضیح می دهد. به گفته او، 
در هیچ کشوری امکان فروش عضوی غیراز 
»کلیه« از فرد زنده وجود ندارد و فروش سایر 
ارگان ها به هیچ وجه نه به صورت زیرزمینی 
و نه قانونی وجود نــدارد. نیازمندان به عضو 
اهدایی، در ســامانه تخصیص عضو وزارت 
بهداشت ثبت مشخصات شده اند و خارج از 
این سامانه امکان اهدا یا فروش عضو وجود 
ندارد. آمارهای منتشر شده از وضعیت نیاز به 
عضو پیوندی در ایران نشان می دهد با اینکه 
سالانه بین 5تا 8هزار نفر در کشور دچار مرگ 
مغزی می شوند و قابلیت اهدای 2500 تا 4هزار 
عضو دارند، اما در نهایت هر سال حدود هزار 
اهدای عضو از سوی افراد مرگ مغزی شده، 
صورت می گیرد. در چنین وضعیتی روزانه 7 
تا 10بیمار نیازمند پیوند عضو هم جانشان را 
از دست می دهند. حالا در وضعیتی که برای 
جلب رضایت خانواده بیمار مرگ مغزی شده 
تلاش های زیادی می شــود، رئیس هیأت 
مدیره انجمن اهدای عضو ایرانیان، از ادعای 
فروش ارگان های حیاتــی انتقاد می کند. 
به گفته او، افرادی با انتشار آگهی های فروش 
ارگان های حیاتی، از نیازمنــدان به پیوند 
عضو سوءاســتفاده می کنند؛ گزارش این 
کلاهبرداری به طور مرتب به وزارت بهداشت 
و انجمن اهدای عضو داده می شود. قبادی در 
گفت و گو با همشهری توضیح بیشتری درباره 

پشت پرده ادعای فروش ارگان های حیاتی از 
فرد زنده می دهد.

چند روزی است که ماجرای فروش 
قلب و سایر اعضای حیاتی از سوی یک فرد 
زنده به صورت یک ویدئو در فضای مجازی 

دست به دست می شود، ماجرا چیست؟
موضوعی که مطرح می شــود، یک ادعاســت و 
امکان ندارد چنیــن اتفاقی بیفتد. اگر کســی 
بگوید می خواهم مثلا قلبم را بفروشــم، در واقع 
می خواهد بمیــرد. در مورد ســایر ارگان  ها هم 
همینطور است، مثلا در مورد قرنیه هم همینطور 
است. به طور کلی چنین جراحی هایی در هیچ 

کجا انجام نمی شود. 
کاملا واضح است که فرد با اهدای 
قلب، جانش را از دســت می دهد. حتی اگر 
بگوییم که او می خواهــد جانش را در مقابل 
پول از دســت بدهد، آیا چنین امکانی در 
مراکز درمانی برای انجــام چنین پیوندها و 

جراحی هایی وجود دارد؟
خیر. اولا که مراکز پیوند عضــو در ایران کاملا 
مشخص هستند. این مراکز تجهیزات حرفه ای 
دارند و افراد بــرای انجام پیونــد نمی توانند به 
مراکز معمولــی مراجعه کنند. از ســوی دیگر، 
تمام اقدامات مربوط به اهدای عضو در قالب یک 

سامانه زیر نظر وزارت بهداشت انجام می شود. 
به طور کلی از یــک فرد زنده چه 

ارگان هایی قابلیت اهدا دارند؟
تنها عضوی کــه از فرد زنده می تــوان دریافت 
کرد، »کلیه« است؛ یعنی یک کلیه به طور کامل 
قابلیت اهدا از سوی فرد زنده را دارد. البته درباره 
کبد هم این اتفاق می افتد اما شرایط خاص دارد؛ 
یعنی تنها بخشی از کبد امکان پیوند دارد، البته از 
سوی اعضای درجه یک خانواده، یعنی پدر و مادر 
و فرزندان یا فردی که با گیرنده همخونی داشته 
باشد. غیر از این امکان پیوند بخشی از کبد وجود 
ندارد. البته در برخی کشورها، بخش کوچکی از 
ریه هم پیوند زده می شــود که این کار در ایران 
انجام نمی شود. بنابراین تنها عضوی که به صورت 
کامل امکان پیوند از فرد زنده دارد، همان »کلیه« 

است که آن هم ساز و کار خودش را دارد.
درباره قلب قطعــا چنین امکانی 
وجود ندارد. اساســا چرا چنین موضوعاتی 

مطرح می شود؟
ممکن اســت برخی فکــر کنند کــه یک فرد 
سرمایه داری وجود دارد که به صورت زیرزمینی، 
امکانات پیوند اعضا را فراهم کرده، چند پزشک 
جراح را هــم اســتخدام کرده که بــه صورت 
زیرزمینی ایــن جراحی ها را انجــام بدهند. آیا 
این موضوع امکان پذیر اســت؟ خیــر. ممکن 
نیســت. چرا که در وزارت بهداشت سامانه ای به 
نام تخصیص عضو وجود دارد که مشخصات تمام 
بیماران نیازمند به پیوند، در آن سامانه ثبت شده  
است. البته در تمام کشــورها چنین سامانه ای 

وجود دارد. مثلا ما حدود 20 هزار بیمار نیازمند 
کلیه داریم و ۵ تا 6 هزار بیمــار نیازمند کبد که 
تمام این افراد در ســامانه شناخته شده هستند. 
وقتی فردی دچار مرگ مغزی می شــود، اولین 
اتفاقی که می افتد، بررســی مشخصات آن فرد 
از نظر گروه خون، قد و سایز و سایر پارامترهای 
دیگر است تا مشخص شود چقدر با گیرنده تطابق 
دارد. در این ســامانه بررسی می شود که افراد از 
نظر بافت شناســی چقدر با هم هماهنگ اند. در 
نهایت ممکن اســت این اطلاعات تنها برای 10 
تا 1۵ نفر، همخوانی داشته باشد. حالا سوال این 
است که یک فروشــنده قلب، چطور می خواهد 
قلبش را بفروشــد؟ مگر قلب، ماده غذایی است 
که یک مشتری به این راحتی برایش پیدا شود؟ 
حالا اگر تصور کنیم که یک خریدار هم پیدا شد 
که نیاز به قلب داشــت، از کجا می خواهد بداند 
که این قلب با بدنش هماهنگ است؟ نمی شود 
قلب را به هر کسی با هر گروه خونی و مشخصات 

بدنی اهدا کرد. 
در سال های گذشــته کم و بیش 
با چنین آگهی هایی برای فروش ارگان های 
حیاتی از افراد زنده مواجه  بوده ایم، با اینکه 
کاملا مشخص اســت امکان چنین پیوندی 
وجود ندارد، چرا و چطور این مسائل مطرح 

می شود؟
در همه جای دنیا، موضوع قاچاق ارگان و عضو، 
به ویژه در برخی از کشــورها، وجــود دارد، اما 
تمام اینها در مورد »کلیه« امکان پذیر اســت. 
بنابراین زمانی که فــردی می گوید می  خواهم 
قلبم را بفروشم، این موضوع قطعا از نظر علمی، 

کلاهبرداری است. 
مواردی به شما گزارش شده که به 

این صورت از آنها کلاهبرداری شده باشد؟
بله. ســالانه شــاید چند صد نفر به ما و وزارت 
بهداشــت مراجعه می کنند که به این شیوه از 
آنها کلاهبرداری شــده اســت. افرادی هستند 
که در راهــروی مراکز پیوند تــردد می کنند و 

نیازمندان به عضو را شناســایی می کنند. مثلا 
متوجه می شوند فرد به ریه یا قلب و کبد و ... نیاز 
دارد، به او قیمت ۳00 میلیون تومان پیشــنهاد 
می کنند با ۵0 میلیون پول پیش. پول پیش را که 
می گیرند دیگر پیدایشان نمی شود. در هیچ جای 
دنیا جز برای »کلیه«، از یک فرد زنده نمی توان 

عضوی را به صورت کامل برداشت.  
امکان دارد در ایــران به صورت 
زیرزمینی، فروش و پیوند »کلیه« انجام شود؟

خیر. به دلیــل وجود ســامانه تخصیص عضو، 
این امــکان وجود نــدارد. به طور کلــی میزان 
هماهنگ کــردن کلیه برای گیرنــده و دهنده، 
حساس تر از قلب و ریه است. در ایران ۳۴ مرکز 
پیوند کلیه وجود دارد و از ســال 9۳، بر اساس 
مصوبه شورای عالی پیوند وزارت بهداشت، انجام 
پیوند عضو در بیمارستان های خصوصی، ممنوع 
شد. بنابراین تمام این ساز و کارها در بیمارستان 
دولتی انجام می شــود. نکته بعدی هم پیگیری 
وضعیت بیماران اســت. اینطور نیست که یک 
نفر پیوند کلیه انجام دهد و برود. این فرد تا آخر 
عمر، باید تحت نظر باشــد. در ماه های اول هر 
ماه و بعد 6ماه یک بار باید معاینه و ویزیت های 

حرفه ای شود. 
به نظر شما، چطور می توان در این 
زمینه اطلا ع رسانی بیشــتری کرد تا افراد 

فریب این تبلیغات را نخورند؟
نکته اینجاســت که ما باید یک بار، مســیر را از 
عقب برویم. خاطرم اســت یک بــار برای تهیه 
گزارش از فردی کــه ادعا کرده بــود قلبش را 
می فروشد، با یک تیم تلویزیونی همراه شدیم، 
اما با اینکه قــرار قبلی هماهنگ شــده بود اما 
هیچ وقت از آن فروشــنده قلب خبری نشد. من 
به رسانه ها پیشــنهاد می دهم فراخوانی بزنند و 
اعلام کنند یک نفر که به این شکل عضو خریده، 
بیاید و خودش را معرفی کند تــا ما ببینیم اگر 
چنین اتفاقی افتاده مشــکل از کجاست و آن را 

اصلاح کنیم. 
از این موارد زیاد به شــما گزارش 

می شود؟
ما متوجه شــده ایم افرادی هســتند که آگهی 
فروش اعضای حیاتی را به در و  دیوارها می زنند و 
از وضعیت اقتصادی مردم سوءاستفاده می کنند. 
ما هم اکنون در شرایط خاص اقتصادی قرار داریم 
و به هر حال برخی از ایــن خبرها برای تخریب  
روحیه مردم سوءاستفاده می کنند. در حالی که 
خود رســانه ای کــه چنین اخباری را منتشــر 
می کند، واقعا نمی داند که چنین امکانی وجود 
ندارد؟ برخی از مطرح کننــدگان این موضوع، 
ممکن است بیمار باشــند و مشکل روانپزشکی 
داشته باشــند و واقعا نیاز به درمان دارند. حتی 
کسی که چنین گزارشی را تهیه می کند، واقعا 

نیاز به کمک دارد. 
یعنی از نظر شــما این اقدامات 

سازماندهی شده است؟

بله کاملا. 
برخی می گویند این آگهی ها به 
دلیل نیاز مالی افراد داده می شــود. یعنی 
شــاید واقعا فرد نمی خواهد ارگانش را به 
قیمت تمام شــدن جانش، بفروشد، اما این 
موضوع را مطرح می کند تا به او کمک مالی 
شود. ممکن است پشــت این ماجرا، چنین  

نیت هایی وجود داشته باشد؟
بله، شاید هم اینطور باشد. اما بازتاب های خبری 

آن بسیار وسیع و منفی است.
تاکنون افرادی که به این شــیوه 
سوءاستفاده می کنند، شناسایی شده اند؟ 
یعنی شــما موضوع را بــه پلیس اطلاع 

داده اید؟
ما چندین بار از طرف خود انجمن و حتی وزارت 
بهداشــت، به پلیس نامه  زده ایــم و موضوع را 
اعلام کرده ایم. به هر حال یک ســال و نیم است 
که اختصــاص »کلیه« و پیوند آن در دســت 
وزارت بهداشــت اســت و حتی دیگر از طریق 
انجمن حمایت از بیماران »کلیه« هم این اتفاق 
نمی افتد. تمام کارها زیر نظر وزارت بهداشــت 
است. به همین دلیل امکان پیوند خارج از این 
چرخه نیست. برای ما هم این امکان وجود ندارد 
منتشر کنندگان این آگهی  ها را شناسایی کنیم 

و آنها را به پلیس معرفی کنیم. 
عجیب ترین آگهی فروش عضوی 

که تاکنون شنیده اید، چیست؟
قلب، عجیب ترین آن اســت. فروش قرنیه هم 
عجیب اســت اما منجر به مرگ فرد نمی شود؛ 
چرا که یک نسج به شــمار می رود و می توان به 
طور کامل، آن را برداشت اما فرد نابینا می شود.  
 به هر حال انتشــار این آگهی ها 
به شدت افراد را تحت تاثیر قرار می دهد و 
این نشان می دهد که مردم هنوز آگاهی لازم 

در این زمینه ندارند.
بله، من حتی بعیــد می دانم به یک 
نفر 10 میـلـیـارد تـومـان بدهیم و 
او حاضر باشد مثلا قلبش را بفروشد.
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از سال 93، بر اساس مصوبه شورای 
عالــی پیوند وزارت بهداشــت، انجام 
بیمارســتان های  در  عضــو  پیونــد 
خصوصی، ممنوع شد. بنابراین تمام 
این ســاز و كارها در بیمارســتان های 
دولتی انجــام می شــود. نكتــه بعدی 
هم پیگیری وضعیت بیماران اســت. 
اینطور نیست كه یك نفر پیوند كلیه 
انجــام دهــد و بــرود. ایــن فرد تــا آخر 

عمر، باید تحت نظر باشد

چندیــن بــار از طــرف خــود انجمــن و 
حتی وزارت بهداشت، به پلیس نامه  
زده ایم و موضوع را اعــام كرده ایم. 
بــه هــر حــال یــك ســال و نیــم اســت 
كــه اختصــاص »كلیــه« و پیونــد آن 
در دســت وزارت بهداشــت اســت و 
حتی دیگر از طریــق انجمن حمایت 
از بیمــاران  کلیــوی هــم ایــن اتفــاق 

نمی افتد

زهرا جعفرزادهگزارش
روزنامه نگار

گزارشی از چند روز جست و جو
 در اپ های خارجی زوج یابی 

تنهــا عضــوی كــه از فرد 
زنــده می تــوان دریافت 
كــرد، »كلیــه« اســت. 
یعنی یــك كلیه بــه طور 
كامــل قابلیــت اهــدا از 
ســوی فرد زنده را دارد. 
البتــه دربــاره كبــد هــم 
ایــن اتفــاق می افتــد اما 
شــرایط خــاص دارد. 
یعنــی تنهــا بخشــی از 
كبد امكان پیونــد دارد، 
البتــه از ســوی اعضــای 
درجــه یــك خانــواده، 
و  مــادر  و  پــدر  یعنــی 
فرزندان یــا فــردی كه با 
گیرنــده هخونی داشــته 
باشد. غیر از این امكان 
پیونــد بخشــی از كبــد 
وجــود نــدارد. البتــه در 
برخی كشــورها، بخش 
هــم  ریــه  از  كوچكــی 
پیونــد زده می شــود كــه 
این كار در ایــران انجام 
نمی شود. بنابراین تنها 
عضــوی كــه بــه صــورت 
پیونــد  امــكان  كامــل 
اســت،  زنــده  فــرد  از 
همــان »كلیــه« اســت 
 كــه آن هــم ســاز و كار 

خودش را دارد

در وزارت بهــــــداشت 
سامــــانـــــه ای بــه نــــام 
تخصیــص عضــو وجود 
مشــخصات  كــه  دارد 
تمــام بیمــاران نیازمنــد 
به پیوند، در آن سامانه 
ثــــبــــت شـــــده  اســت. 
البتــه در تمام كشــورها 
ســــــامانه ای  چنـــیــــــن 
وجــود دارد. مثــا مــا 
حــدود 20 هــزار بیمـــار 
داریــم  كلیــه  نیازمنــد 
و 5 تــا 6 هــزار بیمــار 
نیازمنــد كبــد كــه تمــام 
ایــن افــراد در ســامانه 
شناخته شــده هستند. 
وقتی فردی دچــار مرگ 
مغــزی می شــود، اولین 
اتفاقــی كــه می افتــد، 
مشــــــخصات  بررســی 
آن فــرد از نظــر گــروه 
خون، قد و سایز و سایر 
پارامترهای دیگر است 
تا مشــخص شود چقدر 
با گیرنــده تطابــق دارد. 
در این ســامانه بررســی 
می شود كه افراد از نظر 
بافت شناســی چقــدر با 

هم هماهنگ اند

كــه  هســتند  افــرادی 
در راهــروی مــــــراكـــــز 
پیونــد تــردد می كننــد و 
نیازمنــدان بــه عضــو را 
شناســــــایی مـــی كنند. 
مثــا متوجــه می شــوند 
فــرد بــه ریــه یــا قلــب و 
كبــد و ... نیــاز دارد، بــه 
او قیمــت 300 میلیــون 
تـــــــومان پــــــیشـــنهـــــاد 
می كننــد بــا 50 میلیــون 
پــول پیــش. پــول پیش 
را كــه می گیرنــد دیگــر 
پیدایشــان نمی شــود. 
در هیــچ جــای دنیــا جــز 
بــرای »كلیــه«، از یــك 
فــرد زنــده نمـــــی توان 
عضــوی را بــه صــــورت 
كامل برداشت. سالانه 
چند صد نفر بــه انجمن 
اهــدای عضــو ایرانیــان 
بــهداشـــــت  وزارت  و 
مراجعــه می كننــد كــه 
بــه ایــن شــیوه از آنهــا 
كاهبرداری شده است

کیفیت آرای نماینده در گرو 
فعالیت احزاب قوی 

 نیاز به ۱00 هزار میلیارد تومان
برای 20 میلیون فیبر نوری

چرخ تحول مترو به گردش درآمد

آیا شفافیت آرای نمایندگان می تواند به افزایش
کیفیت رأی آنان در بررسی طرح ها و لوایح کمک کند؟ 

 مقام های شرکت مخابرات : برای تحقق وعده  20 میلیون 
پورت فیبر نوری به سرمایه  گذاری گسترده نیاز است

معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری تهران: 
900چرخ واگن حمل ونقل زیرزمینی تهران 

از گمرک ترخیص شد


